
În  conformitate  cu prevederile  art.  14  alin.  (2)  din  Legea  nr.
101/2016  privind  remediile  și  căile  de  atac  în  materie  de
atribuire  a  contractelor  de  achiziție  publică,  a  contractelor
sectoriale și a contractelor de concesiune de lucrări și concesiune
de  servicii,  precum  și  pentru  organizarea  și  funcționarea
Consiliului  Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor,  cu
modificările  și  completările  ulterioare,  Consiliul  adoptă
următoarea:

DECIZIE
Nr. 39/C1/4345
Data: 10.01.2025

Prin contestația înregistrată la Consiliu sub nr. 80580/16.12.2024,
formulată de PACIFIC TUR SRL, cu sediul în municipiul București,  Bd.
Iuliu Maniu nr. 626, et. 1, biroul 1, sector 6, înmatriculată la Registrul
Comerțului  cu  nr.  J40/11957/2003,  având  cod  unic  de  înregistrare
RO15712368, reprezentată legal prin administrator și  convențional prin
Av.  Gheorghe  Vrana,  cu  sediul  ales  pentru  comunicarea  actelor  de
procedură în municipiul București, str. Intrarea Măgirești nr. 17, sector
1,  împotriva  rezultatului  procedurii,  emis  de  către  autoritatea
contractantă JUDEȚUL TULCEA, cu sediul în municipiul Tulcea, str. Păcii,
nr.  20,  județul  Tulcea,  în  cadrul  procedurii  de  licitație  deschisă,
organizată în vederea atribuirii contractului de achiziție publică având ca
obiect: „Furnizarea de autovehicule nepoluante de transport persoane în
cadrul  proiectului  ”Achiziționarea  de  microbuze  electrice  pentru
transportul  elevilor  din  județul  Tulcea””,  cod  CPV  34144900-7,  s-a
solicitat, anularea raportului procedurii, a adresei de comunicare rezultat
nr.  37/42191/(RU)42192/-3.12.2024,  obligarea autorității  contractante
la adoptarea măsurilor necesare în vederea stabilirii caracterului conform
și  admiterii  ofertei  contestatorului,  precum  și  obligarea  autorității
contractante la plata cheltuielilor de judecată.

În  luarea  deciziei  CONSILIUL, legal  investit,  a  avut  în  vedere
următoarele:

Pentru aceste motive
în baza documentelor depuse de părți,

 CONSILIUL NAȚIONAL DE SOLUȚIONARE A CONTESTAȚIILOR

DECIDE:

Pagina 1 din 2



Respinge,  ca inadmisibilă,  contestația  formulată de  PACIFIC TUR
SRL, în contradictoriu cu JUDEȚUL TULCEA.

Obligatorie.
Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere în termen de

10 zile de la comunicare.

Complet de soluționare a contestațiilor 
în domeniul achizițiilor publice:

Consilier de soluționare PREȘEDINTE Consilier de soluționare

Redactat practicaua deciziei
                                                                                                

Redactată în 4 (patru) exemplare originale, conține 4 (patru) pagini.

Pagina 2 din 2


